
 

COMUNE DI SILVI 
(Provincia di Teramo) 

 

Autocertificazione ai fini dell’esenzione dal pagamento dell’imposta di soggiorno  

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 

ex art. 46 e 47 D.P.R. del 28/12/2000 n. 445 e s.m.i. 
 

Art. 8 Regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 28.12.2023 

 

Il/La sottoscritto/a 

 

cognome:  ______________________________________________________________________________  

 

nome: _________________________________________________________________________________  

 

data/luogo di nascita ______________________________________________________________________ 

 

 

residente a ___________________________________________________ Prov._____ Cap.  ____________ 

 

in via __________________________________________________________________________________  

 

codice fiscale ___________________________________________________________________________  

 

 

tel.* ___________________________________________________________________________________  

 

email/pec * _____________________________________________________________________________  

(*campo non obbligatorio) 

 

ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta di soggiorno, approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 28.12.2023; 

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di falsità e di dichiarazioni mendaci, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. 445/2000 e consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere decade dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione, come previsto dall’art. 75 del D.P.R. 

445/2000; 

consapevole che decadrà dai benefici ottenuti qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente 

dichiarazione, finalizzata alla esenzione dal pagamento dell’imposta di soggiorno; 

DICHIARA 

di esser ospite nella struttura ricettiva del Comune di Silvi denominata  ______________________________ ; 



per il periodo che va dal  __________________________  al _____________________________________ ; 

di rientrare tra le categorie esenti dall’applicazione dell’imposta di soggiorno di cui al sopra citato art. 8 del 

Regolamento, ovvero (barrare la voce interessata): 

 

 nei periodi compresi tra il 01.01 ed il 30.04 e tra 01.10 ed il 31.12, i gruppi organizzati e gli ospiti di eventi 

organizzati di numero pari o superiore a 20 persone;  

 autisti dei pullman e gli accompagnatori turistici abilitati, debitamente accreditati, che prestano servizio e 

assistenza a gruppi organizzati nel numero massimo di n. 1 soggetto esente ogni n. 25 partecipanti;  

 i malati e gli invalidi al 100%, che debbono effettuare visite mediche, cure o terapie in day hospital presso 

strutture sanitarie del distretto ASL competente, nonché coloro che assistono degenti ricoverati presso 

strutture sanitarie, in ragione di un accompagnatore per paziente. Nel caso di malati minori di diciotto anni 

sono esenti entrambi i genitori;  

 i soggetti ospiti per situazioni di emergenza conseguenti ad eventi calamitosi o di natura straordinaria, 

riconosciuti come tali da apposito atto di Giunta o dalla legislazione nazionale;  

 i volontari che prestano servizio in occasione di calamità;  

 i cittadini stranieri richiedenti protezione nazionale o comunque rientranti in piani nazionali di accoglienza;  

 il personale appartenente alla polizia di Stato ed alle altre forze armate che svolge attività di ordine e 

sicurezza pubblica, come definita nel Testo Unico di Pubblica Sicurezza R.D. 18 Giugno 1931, numero 773, 

ed al successivo Regolamento di esecuzione di cui al R.D. 6 Maggio 1940, numero 635 nonché il personale 

appartenente alla Polizia Locale, al Corpo dei Vigili del Fuoco, alla Protezione Civile, alla Croce Rossa e ad 

Associazioni di Volontariato a carattere sociale, sanitario o ambientale che soggiornano per esclusivi e 

comprovati motivi di servizio o missioni di pubblica utilità e assistenza;  

 gli accompagnatori che prestano attività di assistenza a scolaresche e gruppi di atleti minori di 18 anni. 

L'esenzione si applica a n. 2 accompagnatori ogni quindici minori;  

 Il personale delle strutture ricettive che ivi presta servizio;  

 ospiti il cui soggiorno è a carico del Comune di Silvi;  

 iscritti nell’anagrafe dei residenti del Comune di Silvi.  

 

 

Informativa ex art. 13 D. Lgs. N. 196/2003 e s.m.i./nuovo regolamento UE 2016/279 per il trattamento dei dati personali  

I dati da Lei forniti al gestore della struttura ricettiva, che agisce come titolare del loro trattamento, sono resi ottemperando all’obbligo 

previsto dall’ art. 7 del Regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno della città di Silvi, al solo fine di ottenere l’esenzione 

dall’imposta. Il gestore della struttura ricettiva ha l’obbligo di conservare per cinque anni tale dichiarazione, al fine di rendere 

possibili i controlli tributari da parte del Comune di Silvi - Via Garibaldi n. 16, che agisce quale titolare del trattamento dei dati in 

essa contenuti. L’Avv. Sandro Di Minco (dpo@comune.silvi.te.it) è il Responsabile della protezione dei dati personali del Comune 

di Silvi.  

In ogni momento Lei potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del gestore della struttura ricettiva che riceve questa dichiarazione 

nonché del Comune di Silvi, in quanto titolari del trattamento ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. 

 

Si allega: copia fotostatica del documento d’identità del dichiarante in corso di validità. 

 

Luogo e data ________________________________ 

 

     

 Firma  

 _______________________________   

mailto:dpo@comune.silvi.te.it

